et pactionibusillicilis relrabere nitebantur, bonum

malum,correclionenvvexalionenv,et jusliiiani iu-

juriam reputanles, etexislentes ingrati, cui tene-

banlur adgrales, ibi simultalismendicabanlindicia
ubi religiosipropositi plenamhabere polerant con-

jecluram. Quemdemunvblandiliarum fallaciis in-

lerceplum, promitlentes eidenvvidelieelquod ex-

purgarent veleriscorruptelaefermenluinetari frugem
meliorisvilav redirent, ad diclam domum secum

pariter reduxerunt, et, ut parerent de conceptodo-
lore nequiliam,duos perditionisfilios ad inlerne-

cionemipsiusP. procuraruntinduci. Qui, licel idenv
" P. moriis periculummetuens confugeritad altare,

credensquod sallem locunvillum revererenlur ini-

qui ubi liostia salutaris quotidie nvaclabalur, eiim

aggressuin hostiliter, letbaliler vulneraruni, semi-

vivum, pulanles eumroorluum,impiirelinquentes.
Fralres auiem ad lanvcrudele convenientesspecia-
culum,vulneraloribus, nullum retinentes humaiii-
taiis vesligium, assislebant, jilagasimpostlaslerri-
hilibusoculis intuentes. Cumquedemum a quibus-
dam secum misericordiamfacieniibus delatus Au-

gnstani,ope convaluerilmedicorum,ac demumVer-
i cellasvenerii, memoratifratres, quorumcrudelitas

mitigari non poterat. in eumacrius saevieiues,ore

ipsiusdormientisobstruso ne vocem redderel vel

Q clamorem, eum ligalis manibus Yporegiamde-

duxerunl; exlra quam postmodumipsunvsubsilen-
i lio noclis eductum,praesumplionenimis damnabili,
i et omnihumanilateposlposila;fecerunloculisexor-

bari.

i Quod cum ad veneiahilis fralris noslri Yercel-
lensisepiscopiet dilecii filii Novariensiselecti, qui

i ex delegalionenostra reformationi domus iniende-

; banl ejusdem,notitiampervenisset,doloribuscom-

, patientes ijvsius,statuerunt ei per supradiclanvdo-
muin in quadragintalihris Papiensismonelaeaiinis

singulis providendum: quam provisionemidemP.
sibi auclorilale petiit aposlolicaconfirmari. Nos
autenvipsiuscoiidoleniesdoloribuset miseriaemi-

seranies, discretioni vesiraeper apostolica scripta

D proecipiendoniandamusqnalenusquodcirca ipstim
perdelegalos eosdemmisericordiler est provisiim,
facialisinviolabiliterobservari,elapud Tarantasien-

, sem Ecclesiam, in qua ei providerimandamust di-
ctam pecuniaequanlilalem ipsi sinelabore personae

, ac expensarumiiiconvmodoannuatini absquedimi-
nutione persolvi.Coeterumquoniamad nossanguis

a clamat ipsius, ne lanv enormis excessusiranseat

i- impunitus,auclores tanti sceleris et fautores ex-

;t communicalionisvinculoinnodamus,mandantesut
i- lam ipsosquam Boninumet alios excommunicatos
s pttblicenunlieiis,et faciatisabomnibusarclius evi-
it tari. Praetereaquia vix aliquis de fratribus Monlis

ss Jovis a culpavelnegligenlia esl immunis, quorunv
s, quidamprincipalitervulneraloriliusastiterunt, qui-
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damveroeivormiaquseaecideraiUneglexcnintdfiferrei
ad nos aut ad nosirorumnudientianvlegalorum,eo-

rumecclesiam,siestita,siipponaiisauctoritaieaposto-
lica interdieio,praxipientesinlerriiclumin ea tandiu

firmilerobservaridonecfralres ipsiper excusatores
vel poliusper satisfaciores idoneosnostro se con-

spectui repraesentenl.Inquiratis etiam nihilominus
destatuipsiusEcclesiacverilaiem,et reformelistamin

capitequanvin membrisquaeiivvenerilisreformanda,
et qtiaeslaltiendaviderilis slatuatis ; praeposilumet

aliosquos in eainveneriiispesiilentes,omninoremo-
veniesab illa,el aliosinduceniesin ipsam,ut perdilis
ihrie malis, vinea Domini Sabaoth bonis locetur

agricolis, qui gratiun proferant fructum in tempore
opportnno, mandalunvaposlolicumsublalo cujusli-
bet co.ntradictionisel appellalionisobstaculo fideli- I

ler et efficaciterexsequentes.Quodsi non omncs,
etc, duo veslrum, eic.

DatumLaterani, m Kal. Junii, pontificaiusnostri
anno decimoquinto.

CVl.

PHILIPPOILLUSTRIREGIFRANCORUJI.
De divorlioPhitippi regis.

(Lalerani, v Idus Junii.)
Diligenleraudilis el perspicaciler inlellectisqusc

nobis exparte regia dilecti filiiabbas de Trapa et

J. clcricus luus proponcre curaveruni, el habito
cum fratribus noslris studioso tractalu, nonoccur-

rit nobis aliqua via per quam in his qtiscipsi pro
le poslulaverunla nobis, ttise secundumDeumpos- p
pemusconcurrere voluntali, sub obtestalionedivini

jndicii proteslanles quod libentissime, si possemus
cum Deo, ab illo le curaremus vinculo expedire a

quo desideras vehemenler absolvi. Sed in carnali

commercio inler le ac rcginam conjugem tuam

adeo est processum quod si etiam illi tanlum con-

fessionivellemus insistere quanvnuper eadem re-

gina fecisseproponitur coram praedictoabbate de

Trapa et dilecto filiomagistro Robertode Corzon,
nunc lituliSancti Slephani in Caeliomontepresby-
lero cardinale,non auderemussuper hujusmodica-
su de noslro sensupro le aliquiddiffinire, propler
illam senlenliam cvangelicamquam ipse Christus

expressit, videlicet: Quod Deus conjunxit, homo
nonseparet(Luc. x), cum absquedtibionec sancto-D
rum exemplanec Palrum decreta intentioni luaein
hoc ariiculo snffragenlur(75). Verumsi super hoc

absque generalisdeliberalioneconciiii determinare

aliquid lenlaremus, prseler divinam offensamet
mundanaminfamianv, quamex eo possemusincur-

rere, forsanordinis el officiinobis periculumimmi-

neret, cum conlra praemissamveriiatis sentenliam
nostra non possit auctoritas dispensare(76). Quam-
visetaliae confessiones,sicul pro certo didicimus,
ab eademregina sub jurejurando sint factce, secun-
dunvquasconjugiumdeclaralur carnali copula con-
summalum.Quocircaserenitatem regiam rogandam

A duximus et moncndamquaienivsab eorenv falsis
insaniis averlas andilum qui caput Itiunvoleopec-
caloris impinguanl,et volenles tibi placere secun-
dtimhominem, Deo.te faciuntdisplicere, cumape-
riretibi non audeant verilatem, ne forte movearis

graviter contra eos. Nosautem, quide te coramDeo
reddituri sumus in novissimodistricti examinis die

plenissimamralionem, falsis te nolumus circumve-
niri commentis,ne simul in unum et ariimamluam"

perdamusetnostramscientesquodjuxta sententiam
veritatisnibil prodesthomini si mundum universunv

lucrelur, animae vero susedelrimenttim patialur.
Quare,prudenlissime rex, ab eo qusesunuispropo-»
sito conquiescasquod perpetuum animaeliiaeperf™
culunvgeneraret, et Dominusj'ustus judex in eo ta

" forle puniretin quoconlraipsum lali modopeccares
ipsamquereginam pro Deoel propler DeumIiabcas

propcnsiuscommendatam,quae pro servanda Iege
conjugii, quain Deus ante peccaium in paradiso
conslituil, longo esl martyrio macerala. Nosquo-
que super hoc negolio graviusnon molestes, ne

propter itistantem persecutionemquam patimur, ad

extorquendumistud a nobisinsislere videaris. Quia
sicul noiumustibi negare quodsit merito conceden-

dum,itajnoluniuslibiconcederequodmeritosilnegan-
dum,praesertimhoctempore.nepropler persecutionis
instantiam declinarevideamura tramite veritatis.

Datum Lalerani, v IdusJunii, pontificalusnostri
anno decimoquinlo.

c
CVII.

FRATRIGBARlNO.

Super eodem.

(Lalerani, vldtis Junii.)
Illius teslimonium invocamus qui scrulator esi

cordiumet cognilor secretorum quod charissimunv
in Chrislo filiumnostrum Philippumregem Fran-
corum illustremlam sincera diligimuscharitale, tit
nihil ei negare velimusquod esset alicui conceden-
dum. Verumcunvea pelil a nobisquaeinsaiutis suae

dispendium redundare noscuntur, quo sincerius
illunvdiligimus,eo cautius ea negare dcbemus,ne
videamuripsum non diligere, sed odire (77). Cum

ergo per quosdam adulatores veritatis et juslitiaa
inimicosin eum.sit errorem inductus ut credat se

D Iicitepossej'urarequodroginam uxorem suam car-
naliter non cognovit, pro eo forle quod elsi com-
mistio sexuumin eorum carnali commercio inter-

cesserit, commistio lamen seminumin vase mulie-
bri non exsiitit subsecula, nosconfessionesejtisdem
reginsesub jurejurando factas subtiliier attenden-

tes, et salutem ipsius regis paiarno zelantes affe-

ciu, per noslras eunv litteras exhortamur ut suum
de cseteroab hujusmodifalsis insaniis avertat au-
dilum el prsefalam reginam pro Deo et propter
Detimhabeat commendatam,qusepro servata lege
conjugii,qnam Deus in paradiso ante peccalum
constiiuit, longoest martyrio macerata, quam et

(75)Vide lib. iv De concord. sac. el imper.,
cap. 17, §4.

PATIVOL.CCXVI.

(76) Videlib. xi, epist. 18>,el lib.xiu, epist. 66,
(77)Yidelib. xi, epist. 182.
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tibi reconvTnandatam-essevolumus -et nvandamus,.
discretionemluam monenlesel obsecrantes in Do-
uiinoqualenus in consiliumetconsensum iniquila-
lis non venial ullerius aninvalua, nec permitlas,
quanlumin le fueril, ipsum regem falsis circum-
veniri commcntis,eiquecontra ipsius salulemet
tviamsecuiidunvhominem placere non quaeras,ne

ipsum Deo facias displicere, diligenter allendens

quodj'uxtasentenliamveritalis nihil prodesthomini
si mundum universum lucretur, et detrimenlum
animae paliatur, eunvdemregem, quem sinceruni,

quantum in ipsoesl, aninvumhabere credimus et

-devotum,placaresludeasetiubono fovere; ila quod
divinamel apostolicamgraliampropler hoc uberius

merearis, pro cerlo cognoscens quod si le juxia
Jatusipsiussano et salubrinoverimusconsilioinni-

teutem, ad honorem et profeclunvtuunvefiicaciter

intendemus, cum te, quasi virum religiosum,non

semperoporleal ssecularibusnegoliisimplicari.
DaiumLalcrani, v Idus Junii, ponlificatusiioslri

jinno decimoquinto.

CVIH.

PHILIPP0ILLUSTRIREGIFRANCORUM.

DencgoiioepiscoporumAurelianensiset Anlissiodo-
rcnsis.

(Laierani, v Idus Junii.)
(78)'Deprudenlia Senonensis arcliiepiscopinon

possumusnonmirari, qui post appellalioneiHad nos

legiiimc interpositanv, et conlra noslri formam

rnandaii,perverse processitin causaquamad peli- f
tionein iuamsibiduximuscommiltendam,super re-
laxanda sententia interdicliquod in terram liiam

venerabilesfratres noslriAnlissiodorensisel Aure-

lianensis episcopiprolulerunt, si lu eis illud offer-

res quodesset merito accepiandum, et licel ipsi

j"usserimusut, si fieri possel, postposito utrinque
judicio ad amicabilem compositionemintenderei,

ipse tamen, lurbato negotio polius quam sedato,
nec compositionernfacere studuit nec judieium
exercere. Unde nisi tusevoluissemusserenilati de-

ferre, laliler eunv corripere curassemus quod ejus
profeclonon remansissetimpunitusexcessus. Quod

igilureslab eo inordinatepraesuuiplumnon potui-
nvusconfirmare,cunvipsojure sit irritum et inane;

sed, siculcelsitudinenv luam ssepe rogavimus, ila D
jiunc quoque rogamus, pro magnodono pelenies

qualenus pacem -Ecclesioein luo regno conserves,
boc maximetemporequo ipsa in aliismultis regnis
nimiumpcrturbalur, ita quoddictis episcopisresli-

tiilis, el interdicli senleutiarelaxata, nisi hocnobis

veiis ex toto donare, in curia lua de ipsonegotio
secundum approbatamconsuetudinemcognoscalur

(79); cumquealiis oporleat te inlendere quse ad

luura magis respiciunt commoduinet honorem,

expediasle ab isiis quaemodicum tibi afferunluti-

titatiset laudis, nec injuriostinvrepules. sed polius

gloriosum, prudenter corrigere si quid improvide

, A statuisti, quianonvivithomosubcoeloqiii aliquando
non excedat.

DatumLalerani, vldus Jur.ii, ponlificatusnoslri
, annoquinto decimo;

CIX.
; ANTISSI0DORENSIET AURELIANENSIEP-ISCOPIS.
) Supereodem.
i (Laterani, v IdusJunii.)
i LicetprocessumarcliiepiscopiSenonensispropter
i ordinemnon servalum duxerimusirritandum,fra-

ternitati tanvenveslrse consulinvusbonafide quate-
; nus cumcharissimoin ChrislofilionosiroPhilippo

rege Francorunv illuslri quanlo melius poterilis
compouere studeaiis; quoniam arcus qui semper
est lensus,vires amitlit, nisi aliquoiiesexlendalur,

" et nonnunquamrerrcset princ'pes nveliusvincuniur
niansueiudiiie quam rigore. Nos enim mediatoris

fungeniesofficio,sicut illum,sic et vqs moaitiset
exhorlationibusad amicabilenvdebemusconcordiam

invitarc, quamulriqueparli credimusexpedire.
DalumLaierani, vldusJunii, ponlificatusnostri

anno decimoqtiinto.
CX.

IiAIOCENSIETCONSTANTIENSIEP1SC0PIS,ETABBATlDE
PERSENIA.

Deremovendisepiscopoet priore EcclesiceSagiensis.

(Laterani, v ldus Junii.)
Contra praesulemei priorem EcclesiaaSagiensis

lot et lanta suntauribus nostris enorniia inculcala

p ul ulleriusnon possimus dissimulareclamoresqul
ad nos desuis perversis aclibus pervenerunt, cum
non soluminuliles,verunveiianvpenuciosi essedi-
cantur. Neigitur sanguiseorunvde nostrismanibus

rcquiratur si eos in suis duxerimusperversiuuibus
lolerandos,discrelionivestrseper aposlolicascripta
preecipiendomandanvusqualenus inquisita plenius
el cogniiaveritale, si laleseos essenoveritis,a suis
eos removeaiisofficiis,et eis viros facialis idoneos

siibrogari.Quodsi non omnes,etc, duo vesirum
sublato cujuslibet conlradiclionis et appellationis
obstaculoexsequaiilur.

DatuinLalerani, v Idus Jiinii, pontificatusnostri
anno decimoquinio.

CXI.

D BERNARDOABBATIS10NASTERIISANCTIPETRIPSALM0-

DIENSIS,EJUfeQUEFRATRIBUSTA5IPILESENTIBUSQUAU
FUTURISREGULARESIVITAMPROFESSISINPERPETUUM.